



# GREENPOINT COMMUNITY ENVIRONMENTAL FUND

## CZYM JEST FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA NA GREENPOINCIE [GREENPOINT COMMUNITY ENVIRONMENTAL FUND, GCEF?]

Fundusz Ochrony Środowiska na Greenpoincie (Greenpoint Community Environmental Fund) jest \$19.5-milionowym programem, zapoczątkowanym w roku 2011 przez Prokuraturę Generalną Stanu Nowy Jork i Wydział ds. Konserwacji Środowiska (NYS DCE). Środki finansowe na GCEF zostały zdobyte przez Stan Nowy Jork w wyniku porozumienia zawartego z ExxonMobil z powodu wycieku ropy naftowej w dzielnicy Greenpoint.

Ogólnym celem GCEF jest wprowadzenie istotnych ulepszeń w sferze ochrony środowiska w dzielnicy Greenpoint, takich jak:

- poprawa jakości wody gruntowej i pitnej
- „otwarta przestrzeń” i jakość powietrza
- redukcja skażeń w glebie i powietrzu

Program GCEF, w każdej jego fazie, zapewnia jawny i obiektywny proces, angażujący mieszkańców dzielnicy do bezpośredniej i stałej współpracy w opracowaniu i wprowadzaniu w życie jego celów.

## W JAKI SPOŚÓB ADMINISTROWANY JEST FUNDUSZ GCEF?

W 2012 roku, **National Fish and Wildlife Foundation (NFWF)** i Greenpoincka organizacja społeczna **North Brooklyn Development Corporation (NBDC)** wygrały konkurencyjny przetarg na funkcję głównego administratora GCEF.

## JAK SPOŁECZNOŚĆ GREENPOINCIA UCZESTNICZY WE WDRAŻANIU PROGRAMU GCEF?

Kluczowym zadaniem administratora – z NBDC na czele – jest spowodowanie, aby cele tego programu były wdrażane we współpracy ze społecznością Greenpointu. Mając to na uwadze GCEF zorganizował już dwa spotkania informacyjne, zbudował stronę internetową i opracował listę kontaktową, które powodują, że tysiące mieszkańców dzielnicy Greenpoint otrzymują regularnie najświeższe informacje.

NBDC będzie rozszerzać społeczne zaangażowanie poprzez kontynuowanie organizowania wielu spotkań, warsztatów i innych form angażowania mieszkańców.

Dodatkowo, **Greenpoint Community Advisory Panel or CAP** (Panel Doradczy Społeczności Greenpointu), grupa mieszkańców, przedstawicieli lokalnych organizacji i wybranych polityków – poprzez stały i bezpośredni kontakt z administracją stanową - ma istotny wpływ na pracę funduszu. CAP będzie odgrywać główną rolę w kierowaniu rozwojem i wprowadzaniu w życie programu GCEF.

## JAKIE DZIAŁANIA ZOSTANĄ PODJĘTE W RAMACH GCEF?

W ramach wprowadzania w życie GCEF, Stan Nowy Jork, NFWF i NBDC – przy pomocy CAP i mieszkańców Greenpointu:

- Będzie kontynuować precyzowanie priorytetów związanych z ochroną środowiska poprzez serię spotkań publicznych.

## WAŻNE DATY:

25 WRZESIEŃ 2013 Zebranie Mieszkanców Greenpointu  
18:30-20:30 Warsaw, 261 Driggs Avenue, Brooklyn, NY 11222  
Między 14-tym a 18-tym Października, 2013



- Będzie ogłaszać szczegółowe informacje dotyczące wstępnych, a potem, właściwych podań o granty na priorytetowe projekty związane z ochroną środowiska.

- Zaoferuje warsztaty, indywidualną pomoc techniczną i inne środki pomocne potencjalnym wnioskodawcom w opracowaniu i precyzowaniu ofert na projekty.

- Opracuje proces identyfikujący najlepsze projekty z przedstawionych do finansowania.

- Będzie nadzorować wdrażanie wybranych projektów aby zapewnić ich powodzenie.

## JAKIE ŚRODKI FINANSOWE DOSTĘPNE BĘDĄ W RAMACH PROGRAMU GCEF?

Dostępne będą trzy rodzaje dotacji na projekty związane z ochroną środowiska:

- **Małe granty** (5.000 USD do 25.000 USD) są dostępne dla projektów zakrojonych na mniejszą skalę dotyczących jednego miejsca lub ograniczonego zasięgu działań. Przykłady projektów dotowanych małymi kwotami mogą obejmować: zakładanie ogrodów deszczowych w parkach, powiększanie klombów wokół drzew wzdłuż całej przeczny; sadzenie drzew i/lub roślin rodzimych w ogrodach szkolnych, organizacja akcji usuwania śmieci, przeprowadzenie akcji rozdawania toreb wielokrotnego użytku, czy przeprowadzenie audytu energetycznego lub jakości powietrza w pomieszczeniach zamkniętych w jednym konkretnym budynku publicznym.

- **Duże granty** (powyżej 25.000 USD do 2.000.000 USD) są dostępne dla projektów o większym znaczeniu i skali niż te dotowane małymi kwotami. Przedsięwzięcia te dotyczą zazwyczaj wielu miejsc i/lub są projektami realizowanymi w jednym miejscu, łączącymi wielorakie korzyści dla środowiska. Przykłady projektów dotowanych dużymi kwotami obejmują: zieleń na ulicach, zazielenianie placówek publicznych wewnątrz i na zewnątrz, prowadzenie na skalę całej okolicy kampanii dotyczącej ograniczania ilości śmieci lub kampanii przeciwko pozostawianiu pojazdów z włączonym silnikiem; pozyskiwanie i ulepszanie przestrzeni otwartych oraz planowanie i przygotowywanie większych przedsięwzięć.

- **Dotacje na rzecz dziedzictwa naturalnego** (powyżej 2.000.000 USD) są dostępne dla projektów o wyjątkowo dużych lub wielorakich korzyściach dla środowiska. Przedsięwzięcia te powinny zapewniać powszechne korzyści całemu środowisku Greenpointu i powinny cieszyć się szerokim poparciem społeczności.

*Oferty można składać jesienią 2013 roku – wyniki konkursu o mniejsze granty zostaną ogłoszone zimą 2014 roku, o większe granty, w lecie 2014 roku.*

## JAK MOGĘ UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI NA TEMAT PROGRAMU GCEF?

Witryna internetowa GCEF: [www.gcefund.org](http://www.gcefund.org)

Wydział Kontaktów ze Społecznością NBDC:

718-389-9044 wew 15 lub [gcefund@northbrooklyn.org](mailto:gcefund@northbrooklyn.org)